

Følgende avisudklip fra

Thisted Dagblad fortæller
helstrekkelig om vor vellykkede
fiskekur:

60 lystfiskere i konkurrence ud for Klitmøller

Opfriskende vind afkortede den ellers vellykkede konkurrence

Kogt torsk stod sikkert på menuen i maugt et lystfiskerhjem i Thy i går som resultat af 60 lystfiskeres torskepilknng i vindstyrke fire på havet ud for Klitmøller.

Klitmøller Lystfiskerforening - KLF 66 - havde indbudt til fiske-turen, der formede sig som en konkurrence med præmier for største og mindste fisk. Ved syvtiden om morgenen mødte 60 morgenduelige lystfiskere op ved ophalingspladsen i Klitmøller, og ikke mindst det gode vejr bidrog til den gode stemning blandt såvel arrangører som konkurrencedeltagere.

Blandt deltagerne taltes mange tyske turister og en skotsk kvinde. Konkurrencen startede i det, lystfiskerne vil kalde et strålende fiskevejr, men det blev desværre ikke ved. Kort tid efter, at bådene var kommet på plads, friskede vinden op, og det endte med, at konkurrencen måtte afsluttes tidligere, end man havde beregnet, fordi de lette både drev for stærkt for vinden. Men da havde de fleste deltagere allerede fået en del store og små torsk om bord.

Et par tyske turister måtte efter kort tids sejlads opgive på grund af søsyge, og blev sejlet ind til kysten. Enkelte af de syv små både, der med fiskekutteren »Nordsøen« var chartret til at sejle fiskerne ud på havet, holdt dog ud til den bitre ende, og det gav bonus i form af en pæn fangst på ca. fyrre torsk for en enkelt båds vedkommende. Til gengæld var fiskerne også helt gennemblødte af havvand, da de kom i land.

Det samlede udbytte blev pænt. Efter at fiskerne selv havde forsynet sig, kunne andre turister frit

tåge sig et par fisk til dagens middag, og det varede ikke længe, før fiskekasserne var tomme.

Konkurrencens vinder blev maskinarbejder Per Redder, Thisted, med en torsk på ca. 7½ pund. Mindste fisk blev bragt i land af journalist Eigil Salling, Thisted. Torsken vejede knap 20 gram. Endelig løb Erik Wadmann, Thisted, af med sejren for makrelfiskeriet. Han fangede konkurrencens eneste makrel.

Konkurrencen var vel tilrettelagt, men måske kunne man ønske, at der en anden gang startedes tidligere, f.eks. kl. fire om morgenen. Det ville give anderledes store udbytter. esa.